РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2025 ( 86
х. Платово

О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения №123 от 20.12.2018 г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 26.08.2024 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения», решением собрания депутатов от 20.10.2025 №130  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 24.12.2024 № 111 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Красносулинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 20.12.2018 № 123 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство», изложив его в редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Ковалевского

сельского поселения                                                                      Н.В. Изварин

Приложение

 к постановлению

Администрации Ковалевского

 сельского поселения

от  22.10.2025 № 86
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 20.12.2018 № 123  «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

В Приложение №1:

1. В разделе II. ПАСПОРТ муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

1.1 пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«144 631,2»  тыс. рублей:

этап I: 26 670,8 тыс. рублей;

этап II: 117 960,4     тыс. рублей»

1.2
подраздел 4 изложить в редакции

4. Финансовое обеспечение муниципальной  программы Ковалевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/ источник

финансового обеспечения <1>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программы

 Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (всего), в том числе:
	      60 994,0
	    52 884,60
	      2 898,80
	       117 960,40

	всего
	      60 994,0
	    52 884,60
	      2 898,80
	       117 960,40

	областной бюджет
	53 107,2
	48 094,50
	-
	102 384,70

	бюджет района
	1451,8
	-
	-
	1451,8

	бюджет поселения
	6435,0
	 4 790,10
	 2 898,80
	 14 123,90

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ковалевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	864,90
	31,50
	31,50
	927,30

	всего
	864,90
	31,50
	31,50
	927,30

	областной бюджет
	477,3
	-
	-
	477,3

	бюджет района
	268,8
	-
	-
	268,8

	бюджет поселения
	118,2
	31,50
	31,50
	181,2

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	3 780,7
	1 360,00
	2 867,30
	9 191,0

	всего
	3 780,7
	1 360,00
	2 867,30
	9 191,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	1 183,0

	1 183,0

	бюджет поселения
	2 597,7
	1 360,00
	2 867,30
	6 825,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	56 349,0
	51 493,10
	-
	107 842,1

	всего
	56 349,0
	51 493,10
	-
	107 842,1

	областной бюджет
	52 629,9
	48 094,50
	-
	100 724,4

	бюджет поселения
	3 719,1
	3 398,60
	-
	           7 117,7

2. В разделе IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Ковалевского  поселения»:

2.1  подраздел 4 изложить в редакции:
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник

финансового обеспечения <1>
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Ковалевского  поселения» (всего), в том числе:
	Х
	864,3
	31,5
	31,5
	927,3

	всего

	864,3
	31,5
	31,5
	927,3

	областной бюджет

	477,3
	0
	0
	477,3

	бюджет района

	268,8
	0
	0
	268,8

	бюджеты поселений

	118,2
	31,5
	31,5
	181,2

	2.
	Произведена уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Ковалевского сельского поселения (всего),

 в том числе:
	Х
	31,5
	31,5
	31,5
	94,5

	бюджет поселения всего, из них

	31,5
	31,5
	31,5
	94,5

	05 01 0540120140 240
	31,5
	31,5
	31,5
	94,5

	3.
	Выполнены работы по содержание и ремонту объектов коммунального хозяйства (всего),

 в том числе:
	Х
	350,6
	 0
	0
	350,6

	всего, из них

	350,6
	 0
	0
	350,6

	бюджет района

	268,8
	0
	0
	268,8

	Бюджет поселения

	81,8
	 0
	0
	81,8

	05 02 054020150 240
	350,6
	 0
	0
	350,6

	4.
	Заключены договора на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Х
	588,1
	0
	0
	588,1

	всего

	482,2
	0
	0
	482,2

	областной бюджет

	477,3
	0
	0
	477,3

	бюджет поселения

	4,9
	0
	0
	4,9

	04 02 054019Т100 810
	482,2
	0
	0
	482,2

3.
В разделе IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения»:

3.1
 подраздел 4 изложить в редакции:
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения»

 (всего), в том числе:
	Х
	3780,7
	1360
	2867,3
	8008,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	3780,7
	1360
	2867,3
	8008,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Реализовано мероприятие  по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего пользования» (всего), в том числе:
	Х
	2220,0
	60,0
	1015,3
	3295,3

	всего

	2220,0
	60,0
	1015,3
	3295,3

	бюджет района

	1183,0

	1183,0

	бюджет поселения

	1037,0

	1037,0

	951 05030540220100 240
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	951 05030540220120 240
	2210,0
	50,0
	1005,3
	3265,3

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Реализовано мероприятие по организации уличного освещения, содержанию и ремонту объектов уличного освещения» (всего), в том числе:
	Х
	1560,7
	1300,0
	1852,0
	4712,7

	Бюджет поселения (всего), из них:

	1560,7
	1300,0
	1852,0
	4712,7

	951 05030540220090 240
	1560,7
	1300,0
	1852,0
	4712,7

4.
В разделе IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения»:

4.1
 подраздел 4 изложить в редакции:
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник

финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	56349,0
	51493,1
	0
	107 842,1

	всего

	56349,0
	51493,1
	0
	107 842,1

	областной бюджет

	52629,9
	48 094,5
	0,0
	100 724,4

	бюджеты поселений

	3719,1
	3 398,6
	0,0
	7117,7

	2.
	Обеспечены мероприятия по  переселению граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции (всего),

 в том числе:
	Х
	56349,0
	51493,1
	0
	107 842,1

	всего

	56349,0
	51493,1
	0
	107 842,1

	областной бюджет

	52629,9
	48 094,5
	0,0
	100 724,4

	бюджет поселения всего, из них

	3719,1
	3 398,6
	0,0
	7117,7

	05 01 05403S3160 240
	56349,0
	51493,1
	0
	107 842,1

	3.
	Проведены мероприятия по ликвидации жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу, включая разработку проектно-сметной документации и проведение достоверности сметных нормативов (всего),

 в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения всего, из них

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05 01 0540320260 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0